

# FAJLANDEK



Nr 2 listopad / grudzień 2013 Gazetka Świetlicowa SP nr 1 w Zielonej Górze

## Fajlandek

### Dzień Wszystkich Zmarłych



Listopad, jako miesiąc zadumy nad przemijaniem, rozpoczęliśmy w naszej świetlicy nawiązaniem do Dnia Zmarłych. Z tej okazji 4 listopada uczniowie klas 1B, 1D, 1E, 2A, 3A razem z p. Pauliną przy blasku świec oraz *Requiem* Mozarta przeczytali wiersz pt. *Na cmentarzu*, wspominając swoich bliskich, którzy odeszli. Następnie narysowali ich portrety, które utworzyły pamiątkową wystawę. Spotkanie zakończyli radosnym akcentem nawiązującym do wiary w „Świętych obcowanie” wspólnie śpiewając i pokazując piosenkę „Taki duży, taki mały może Świętym być...”



### Dzień postaci z bajek

5 listopada dzieci z panią Iloną obchodziły Dzień Postaci z Bajek. W świetlicy zaroilo się od starannie wykonanych dwustronnych księżniczek, smoków, rycerzy i królewiczów. Pojawiała się też karoza Kopciuszka i jej pantofelek oraz kot w butach. Na zakończenie zajęć artyści ze swymi dziełami przeszli do biblioteki by odegrać scenki ze swoich bajek. Po zabawie, kukielki zostawiliśmy w szkolnej bibliotece jako dekoracje zachęcające naszych kolegów do czytania.



### „Moja jesienna kartka”

Nasza świetlica aktywnie wzięła udział w konkursie plastycznym organizowanym przez SP 17 w Zielonej Górze ph. „Moja jesienna kartka”. Panie – Ania, Ilona, Bożena, Marta i Małgosia przygotowały wspólnie z dziećmi wiele ciekawych kartek o tematyce jesiennej – pomysłów nie było końca. Obok kartek rysowanych kredkami powstały kartki z „darów jesieni”, kolorowych cekinów, kolorowych liści czy ziarenek kawy.



Wyróżnienie w konkursie otrzymała uczennica klasy II a Hania H.  
Wszystkim autorom przepięknych kartek gratulujemy i zachęcamy do udziału w kolejnych konkursach.



### „Księżniczki, rycerze i smoki...” – konkurs bajkowy



Dnia 6 listopada 2013 r. pani Agnieszka zaprosiła dzieci do udziału w konkursie pod hasłem „Księżniczki, rycerze i smoki...”. Fajlandczycy podzielili się na trzy drużyny: Jasia i Małgosi, Bazyliszka oraz Koszałka Opałka. Wśród zadań przygotowanych przez panią Agnieszkę znalazły się bajkowe zagadki i kalambury. Drużyny rozwiązywały także krzyżówkę, odgadywały tytuł bajki na podstawie wysłuchanego fragmentu tekstu oraz rozpoznawały, z jakiej bajki pochodzi dany rekwizyt. Wszyscy świetnie radzili sobie z zadaniami, a na zakończenie otrzymali nagrody.



### Polska – Nasza Ojczyzna – Święto Niepodległości



*11 listopada*

W dniach 7.8 listopada pani Małgosia zaprosiła wszystkich Fajlandczyków na zajęcia edukacyjno-plastyczne związane ze Świętem Niepodległości.

Dzieci podczas krótkiej lekcji historii zapoznali się z sylwetką J. Piłsudskiego, wysłuchali wierszy patriotycznych.

Na zakończenie spotkania wykonano symboliczne kotyliony w barwach biało-czerwonych.



*Co można wyczarować z jesiennych liści?* to cykl listopadowych zajęć, podczas których uczniowie z klas 1B, 1C, 1E, 2B, 2C, 2D, 2E, 3B wspólnie z p. Pauliną tworzyli z jesiennych liści (które wcześniej pozbiali na spacerze wokół szkoły) różyczki, a następnie komponowali z nich bukiety według własnego pomysłu. Umieścili je w ekowazonach zrobionych z plastikowych butelek po wodzie ozdobionych suchymi liśćmi, które jesienną porą zdołały naszą świetlicę.



„Drzewa jesienią” to zajęcia plastyczne, które polegały na odciskaniu faktury jednego dowolnego liścia na powierzchni papieru przy użyciu farb. Odbitki tworzyły koronę drzew, natomiast resztę



przestrzeni dzieci wykańczały według własnego pomysłu. Prace zawisły na wystawie, którą przygotowała pani Ewelina.



13 listopada w naszym Słowniku Postaw i Emocji pojawiło się słowo AKCEPTACJA. Dzięki opowiadaniu i rozmowom poznawaliśmy jego znaczenie dla każdego z nas. Odtąd postaramy się pamiętać, że każdy z naszych kolegów pragnie być akceptowany tak jak my i każdy ma nam do zaoferowania coś, czego nie mają inni koledzy. Zrozumieliśmy też, że każdy ma wady, których nie należy wyolbrzymiać, bo nikt nie jest idealny. Zajęcia prowadziła p. Ilona.



### **„Ciekawe dlaczego?” – cykl opowieści przyrodniczych**



W połowie listopada pani Agnieszka zaproponowała Fajlandczykom udział w zajęciach, podczas których można było dowiedzieć się wielu ciekawych, a czasami zaskakujących wiadomości przyrodniczych. Dzieci obejrzały zbiór książeczek pod hasłem „Ciekawe dlaczego?” i każdego kolejnego dnia zapoznawały się z tematami: „Dlaczego drzewa mają liście?”, „Dlaczego kangury mają torby?”, „Dlaczego na Saharze jest zimno nocą?”, „Dlaczego wielbłądy mają garby?”, „Dlaczego pająki tkają sieci?”. Poznając odpowiedzi na te i inne pytania dzieci na zakończenie cyklu zajęć wykonały wystawę prac plastycznych.



### **Sekcja czytelnicza**

W miesiącach listopadzie i w grudniu na zajęciach w bibliotece szkolnej kontynuowano zajęcia czytelnicze dla najmłodszych dzieci ze świetlicy. Odbywają się one co piątek. Prowadziły je panie Bożena i Edyta. Dzieci poznawały zasady dobrego wychowania na podstawie opowiadań Grzegorza Kasdepke pt. „Savoir vivre dla dzieci”. Były to teksty pt. „Butonierka”, „Buty”, „O dłubaniu w nosie”, „Częstowanie”, „Dyskrecja”, „Dzień dobry”, „Dziękuję”, „E-mail”, „Fryzjer”, „Gafa”, „Gestykulacja”, „Guma do żucia”, „Herbata”, „Kapcie”, „Gust”, „Kłamstwo”, „Kłócenie się przy ludziach”, „Kwiaty”, „Menu”, „List”, „Oddech”, „Nachalność”, „Serwetka”, „Siadanie do stołu”, „Otwieranie drzwi”.

Dzięki nim dzieci poznały szereg prawidłowych zachowań, swobodnie wypowiadały się na interesujące je tematy, ilustrowały przeczytane opowiadania. Przy okazji korzystały też z księgozbioru biblioteki oraz z literatury i czasopism czytelni szkolnej.

A w ramach zajęć w świetlicy szkolnej ph. „Czytamy dzieciom” poznały co ciekawsze fragmenty z lektury A.A.Milne pt. „Kubuś Puchatek” a z książki pt. „Opowiadania z morałem” Doroty Zawadzkiej słuchały tekstów „O smutnej ciuchci, która jest już wesoła”, „Wielki mróz” i „O jej zapomnianym”. Odpowiadały na pytania do czytanych opowieści.



### „Listopadowe zabawy ze słowem”

W miesiącu listopadzie p. Ania zaprosiła małych „Fajlandczyków” do udziału w imprezie pt. „Listopadowe zabawy ze słowem”. Celem zajęć było rozwijanie umiejętności manipulowania słowami oraz doskonalenie płynności słów i inwencji twórczej. Dzieci z dużą aktywnością i chęcią brały udział w przygotowanych przez p. Ania zabawach, wykazując w ten sposób nabyte dotychczas umiejętności i wiadomości.



### „Zdrowym być zdrowo żyć”

W listopadzie pod opieką p. Ani i p. Pauliny uczniowie z naszej świetlicy wzięli udział w międzyszkolnym konkursie pt. „Zdrowym być zdrowo żyć” organizowanym przez SP 11. Praca wykonana została ze zdrowych produktów żywnościowych i zajęła I miejsce.



### „Gimnastyka języka – zabawa językowa”

Dnia 19 listopada Pani Marta prowadziła zajęcia zabawowe pt. „Gimnastyka języka”. Przygotowane ćwiczenia cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci. Wiele uśmiechu wywoływały zwłaszcza te, które wpływały na mięśnie twarzy, dając początek śmiesznym minom. Ćwiczenia te przybliżyły także terminologię nowych słów, dzieci poznały trudne przysłowia oraz prawidłowe ich wymawianie. Na zakończenie zajęć, cała aktywna grupa otrzymała od p. Marty słodkie upominki.



### ABC dobrego wychowania- zajęcia cykliczne

W ramach cyklicznych zajęć z zakresu dobrego wychowania przeprowadzono zajęcia , pogadanki i konkursy pod hasłem : „Dobre maniery przy stole” oraz „ Nie szata zdoła człowieka...ale?... Jak cię widzą – tak cię piszą”. Pod opieką pani Bożeny dzieci wypowiadały się i poznawały prawidłowe , zgodne z zasadami bon – ton zachowania przy stole ze szczególnym zwróceniem uwagi na kulturę spożywania posiłków stołowe w szkolnej, a w drugim zwrócono uwagę na to , jak ważny jest estetyczny wygląd na co dzień i w czasie różnych świąt i uroczystości. W konkursach , które polegały na udzieleniu prawidłowych odpowiedzi na pytania wzięła udział liczna grupa uczniów. Wszystkie dzieci niezależnie od wyników otrzymały słodkie upominki.



### DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I UŚMIECHU

21 listopada w naszej szkole zorganizowany został Dzień Życzliwości i Uśmiechu. Tego dnia na korytarzu można było zapoznać się ze Szkolnym Dekalogiem Życzliwego Człowieka oraz obejrzeć prace przygotowane specjalnie na ten dzień. Do akcji aktywnie włączyły się klasy IIa i IIc przygotowując wiele ciekawych plakatów reklamujących uśmiech i życzliwość.

Dla wszystkich przygotowane zostały również ciekawe sentencje związane z uśmiechem, dobrem i życzliwością.

Najmłodsi uczniowie otrzymali symboliczne uśmiechnięte buźki, by przez cały dzień pamiętać o uśmiechu.

Organizatorzy akcji – pani B. Waszczyk, pani I. Wołk i pani M. Lipińska dziękują wszystkim za zaangażowanie i wspólną zabawę.

Pamiętajmy – „Każdy życzliwy będzie szczęśliwy”.



### DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA

25 listopada naszą świetlicę odwiedziły Pluszowe Misie. Dzieci bowiem przyniosły swoje ukochane Przytulanki z okazji Dnia Pluszowego Misia.



Spotkanie to było bardzo radosne – dzieci

opowiadały o swoich misiach, skąd je mają, jak mają na imię, w jakich sytuacjach są najbardziej potrzebne. Zarówno dziewczynki, jak i chłopcy chętnie wypowiadali się o swoich misiach.

Na zakończenie spotkania wszyscy razem z panią Małgosią i jej misiem bawili się w rytmach dziecięcych przebojów.



### **„ Jak Cię widzą tak Cię piszą, czyli dobre obyczaje w życiu codziennym”**

25 listopada 2013 roku pod kierunkiem p. Ani w naszej Fajlandii odbyła się impreza pt. „ Jak Cię widzą tak Cię piszą, czyli dobre maniery w życiu codziennym”. Uczestnicy rozmawiali o tym, dlaczego warto mieć dobre maniery, wymieniali sytuacje, w których niezbędne jest stosowanie zasad dobrego wychowania. W trakcie dyskusji zrozumieli, że dobre maniery są bardzo ważną i trudną umiejętnością. Wszyscy z radością wysłuchali bajki Nele Moost i Annet Rudolf: „Co wolno, a czego nie wolno, czyli małego kruka grzeczności nauka”. Dzieci bardzo chętnie wzięły udział w scenkach dramatycznych ukazujących niewłaściwe lub poprawne zachowania w różnych sytuacjach oraz w sprawdzającym wiedzę teleturnieju „Jak się zachować”. Zabawą podsumowującą zajęcia było „Magiczne drzewko dobrych manier”. Uczestnicy przyklejali listki z magicznymi słowami i zasadami savoir-vivre’u. W ten sposób powstał kodeks grzeczności informujący o zasadach postępowania w domu, szkole, miejscach publicznych.



W konkursie zatytułowanym „Zdrowym być – zdrowo żyć” organizowanym przez SP nr 11 wzięły udział uczennice klasy III a: Wiktoria K. i Wiktoria B. Dziewczynki zaprojektowały plakat pt. „Jestem zdrowa, bo...”. W pracy tej zostały wykorzystane cztery techniki: orgiami z koła, wypełniania konturów kolorami, wydzieranie oraz wyklejanie bibułą. Opiekunkami uczennic były panie Ewelina i Marta.



## „1000 dziecięcych pytań”

Dnia 26 listopada p. Marta zaprosiła Fajlandczyków do udziału w konkursie wiedzy pt. „1000 dziecięcych pytań”. Była super zabawa, zadawaliśmy mnóstwo pytań na które staraliśmy się wspólnie odpowiadać. Oto niektóre z nich:

Dlaczego???

- jest dzień i noc,
- pada deszcz,
- świeci słońce,
- zmieniają się pory roku,
- rosną kwiaty,
- trzeba chodzić do szkoły,
- dlaczego zegary mierzą czas,
- lody są zimne... i wiele innych.



Zajęcia były udane, radosne, a co najważniejsze pomogły nam odpowiedzieć na nurtujące nas pytania. Na zakończenie cała grupa Fajlandczyków otrzymała od p. Marty witaminowe lizaki.



## „Kartka z Kalendarza”

W miesiącu listopadzie uczniowie z naszej Fajlandii pod opieką p. Ani, p. Gosi, p. Bożeny, p. Pauliny, p. Agnieszki i p. Ilony wzięli udział w konkursie pt. „Kartka z kalendarza” – cztery pory roku w baśniach i bajkach. Organizatorem niniejszego konkursu była Szkoła Podstawowa nr 21. Prace wykonane były różnorodnymi technikami. Nasza świetlica przekazała łącznie 12 prac. Podczas rozstrzygnięcia konkursu, które miało miejsce 11 grudnia z naszej szkoły nagrodzona została Julia Lewandowska. Praca uczennicy zajęła I miejsce.



## SŁOTA – pomysły na deszczowy czas

27 listopada na oknach świetlicy pojawiły się kolorowe witrażowe parasole oraz witrażowe krople deszczu wykonane przez dzieci z panią Iloną w ramach pomysłów na listopadową słotę. Własnoręcznie wykonane witraże rozjaśniły nam pochmurne listopadowe dni.



28 listopada chętni uczniowie, dla przypomnienia i podsumowania sezonu grzybowego rozpoznawali podstawowe gatunki grzybów jadalnych i trujących. Zadaniem dzieci było odnalezienie w atlasach i książkach przydzielonych gatunków oraz przeczytanie najważniejszych informacji na ich temat. Efektem końcowym było wykonanie własnego grzyba na wystawę.



## Wszystko o bezpieczeństwie- zajęcia cykliczne

Tematyka bezpieczeństwa zajmuje ważne miejsce w działalności dydaktyczno-wychowawczej świetlicy. W listopadzie i w grudniu w formie zajęć , pogadanek, prac plastycznych, gazetek pani Bożena zrealizowała z dziećmi następujące tematy: „ Puchatek przypomina” , „ Ten obcy”, „ Bezpieczny Internet”, „ Uwaga cyberprzemoc” „Odblaskowe dzieciaki”, „Bezpieczny uczeń w czasie zimy”, „Bezpieczne zabawy i zachowania podczas zimowej przerwy świątecznej”. Podczas zajęć dzieci poznawały :



co to jest droga, jezdnia, chodnik, sygnalizator świetlny, znaki drogowe i inne, nauczyły się bezpiecznych zachowań w kontaktach z obcymi, zachowania bezpieczeństwa w sieci, zwróciliśmy uwagę na problem widoczności pieszego na drodze

po zmroku, co jest ważnym zagadnieniem, szczególnie w okresie jesienno- zimowym oraz na wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa , które mogą mieć miejsce podczas zimy i zimowych zabaw. Zajęcia dzieciom się podobały. Aktywnie w nich uczestniczyły.



## „Dodawanie i odejmowanie” – konkurs matematyczny

W ostatnim tygodniu listopada został ogłoszony konkurs matematyczny dla uczniów z klas II. Sprawdzał on umiejętność dodawania i odejmowania. Karteczki z wynikami były wrzucane do skrzyneczki cały tydzień. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni cukierkami za chęć udziału i podjęcie trudu.



## EMPATIA

3 grudnia w Międzynarodowym Dniu Niepełnosprawnych nasz Słownik Postaw i Emocji wzbogacił się o EMPATIE. Czyli zdolność odczuwania nastrojów, emocji i uczuć, a czasem nawet fizycznych dolegliwości innych osób. Ogłoszony też został konkurs rysunkowy naminy przedstawiające emocje.



W grudniu wszystkie dzieci na całym świecie piszą listy do św. Mikołaja. Również w naszej świetlicy 4 i 5 grudnia uczniowie z klas 1B, 2B, 3A , po przeczytaniu przez p. Paulinę opowiadania o św. Mikołaju i zrobieniu mikołajkowych czapek, napisali swoje wyrazy miłości i prośby o prezenty do Świętego, wierząc, że niebawem je spełni. Najciekawsze listy mogliśmy podziwiać na wystawie. Po skończonej pracy epistolograficznej nauczyli się świątecznej piosenki pt. *Bo Mikołaj jedzie tu już* i wykonali *Adwentową choinkę*, za pomocą której odliczali dni do spotkania ze św. Mikołajem w Wigilię Bożego Narodzenia.



6 grudnia w świetlicy zaroilo się od aniołów wykonanych przez dzieci z panią Iloną. Na oknach zawisły anioły mobile na śniegowych chmurkach a na półkach stanęły anioły wykonane ze stożków. Do domów powędrowały z dziećmi papierowe anioły skomponowane z różnych kolorowych elementów w ramach zajęć „Czy anioły to tylko blondynki?”



## DZIEŃ ANIOŁA

6 grudnia 2013 w naszej Fajlandii zapanował anielski nastrój. Wszystko za sprawą aniołków, które przygotowały dzieci pod kierunkiem pani Małgosi z okazji Dnia Anioła. Dzieci kolorowały anielskie obrazki, wykonywały aniołki ze stożka, słuchały wierszyków o aniołkach.

Dzień ten był bardzo radosny i anielskimi akcentami przybliżył nas do zbliżających się świąt.



### **„ Jak powstają bombki”**

W grudniu p. Ania zaprosiła małych „ Fajlandczyków” do udziału w zajęciach plastycznych pt. „ Jak powstają bombki”. Na wstępie dzieci wysłuchały opowiadania, które przybliżyło im historię szklanych ozdób choinkowych. Następnie wspólnie z panią uczniowie wykonywali przestrzenne papierowe bombki oraz kartki świąteczne techniką iris folding. Powstałe prace dzieci z chęcią zabrali do domów.



*Najpiękniejsze zimowe baśnie H. Ch. Andersena* to grudniowy cykl zajęć czytelniczo- plastycznych prowadzonych przez p. Paulinę, na których uczniowie z klas 1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 2B, 3B słuchali *Dziewczynki z zapawkami, Choinki, Królowej śniegu, Śniegowego bałwana*. Następnie stworzyli do nich swoje baśniowe ilustracje, a najładniejsze z nich udekorowały zimową wystawę w naszej świetlicy.



**Pamiętka z Zielonej Góry** – gwiazdkowy konkurs zorganizowany przez Miejskie Centrum Ekologiczne, w którym Kinga Z. uczennica kl.2c zdobyła nagrodę za „Zielonogórskiego Anioła”, którego wykonała z surowców odpadowych, pod kierunkiem p. Pauliny Olichwer.





Uczennice klas I : Natasza K. i Maja Sz. pod opieką p. Małgorzaty Lipińskiej oraz Pauliny Olichwer wzięły udział w konkursie zorganizowanym przez Miejskie Przedszkole nr 22 pt. *Anioły i aniołki Bożonarodzeniowe*, wykonując dwa oryginalne anioły: z doniczki i plastikowej butelki. Mogliśmy je podziwiać na wystawie w przedszkolu.



### **„Cichotek- konkurs”**

„Cicho bawię się i pracuję” to jedna z zasad wdrażanych w naszej świetlicy szkolnej. By osiągnąć zadawalające efekty co 2 miesiące przyznawana jest nagroda za pełniony dyżur. Polega on na przypominaniu przez dyżurujące dzieci o tej zasadzie innym , głośno zachowującym się kolegom. Wdrażanie tej zasady odbywa się też podczas różnych wyciszających zabaw , zajęć i pogadarek nt. szkodliwości hałasu. Nagrodę dla najlepszego dyżurującego za listopad i grudzień otrzymała: Oliwia S. z kl I. Zajęcia prowadziła p. Bożena.



### **CHOINKOWE RADOŚCI – cykl zajęć plastycznych**

W dniach 9-12 grudnia dzieci wspólnie z p. Małgosią przygotowywały dla swoich najbliższych karteczki świąteczne, bileciki do prezentów. Na bazie stożka powstawały przepiękne choinki ozdobione cekinami, koralikami, wstążeczkami.

Zajęciom towarzyszyły dźwięki świątecznych piosenek, by radość zbliżających się świąt otulała wszystkich.



### **Kartki, ozdoby i stroiki świąteczne**

Od 11 grudnia pod opieką pani Ilony Fajlandzycy wykonywali kartki świąteczne wykorzystując różnorodne materiały plastyczne. Pojawiły się choinki, szopki i świąteczno-zimowe krajobrazy a dopełnieniem kartek były indywidualnie dobrane życzenia świąteczne. A w przedświąteczny poniedziałek dzieci dekorowały klejone przez panią Ilonę świąteczne stroiki ze świerkowych i jodłowych gałązek, które zanieśliśmy wraz z życzeniami dyrekcji, nauczycielom i pozostałym pracownikom naszej szkoły.



### **Zielony gość w świetlicy**

12 grudnia w świetlicy szkolnej odbyły się warsztaty plastyczno-techniczne pod tytułem „Zielony gość w świetlicy”. Dzieci z panią Ewelina wykonały ozdobne stojące choinki-harmonijki oraz puzzle-choinki na wystawę. Prace uczniów można było oglądać do końca miesiąca.



## „Najpiękniejsze życzenia – układanie życzeń”

Dnia 14 grudnia układaliśmy z p. Marta życzenia świąteczne dla naszych bliskich. Ułożone życzenia, pisaliśmy na wcześniej wykonanych kartkach świątecznych. Pani Marta, przybliżyła nam również historię i tradycję Bożego Narodzenia. Podczas zajęć śpiewaliśmy kolędy oraz opowiadaliśmy o tym jak wyglądają święta w naszych domach. W Fajlandii zapanowała świąteczna atmosfera.



### „Anioły wszędzie...” – konkurs plastyczny



W grudniu Fajlandczycy zostali zaproszeni przez panią Agnieszkę do uczestnictwa w świetlicowym konkursie plastycznym pod hasłem „Anioły wszędzie...”. Złożono 19 prac, wśród których pojawiły się także przestrzenne propozycje aniołów. Komisja konkursowa nagrodziła następujące osoby: I miejsce - Oliwia O. z klasy 1e i Anastazja L. z klasy 1a; II miejsce – Sebastian G. z klasy 1a; III miejsce – Nikola Ch. z klasy 3e oraz Jakub W. z klasy 1a. Dzieci otrzymały nagrody i dyplomy, a pozostali uczestnicy wyróżnienia i świąteczny upominek.



16 grudnia uczniowie świetlicy szkolnej z panią Ewelina Czarną wybrali się w odwiedziny do Miejskiego Przedszkola nr 37 w Zielonej Górze. Wraz z życzeniami bożonarodzeniowymi podarowaliśmy młodszym kolegom zaproszenie na wiosenne warsztaty. Wspólnie śpiewaliśmy kolędy oraz podziwialiśmy świąteczne choinki naszych uczniów wykonane w pracy indywidualnej z nauczycielem, które ozdabiały hol przedszkola. Do zobaczenia wiosną!



### Warsztaty badawcze

17 grudnia w Sali Zabaw odbyły się warsztaty badawcze dla dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 8 w Zielonej Górze. Przedszkolaki z grupy Tygrysków w zespołach pięcioosobowych wykonywały niezwykle trudne doświadczenia szukając odpowiedzi na następujące pytania:

Czy na powierzchni wody istnieje napięcie powierzchniowe?

W jaki sposób załamuje się światło?

Czy bańki mydlane kurczą się?

Warsztaty przygotowały i przeprowadziły panie Marta Graba i Ewelina Czarna.



### „Zima – wernisaż prac plastycznych”

W dniach 18-19 grudnia p. Marta zorganizowała wernisaż prac plastycznych pt. „Zima”. W konkursie wzięli udział uczniowie klas I i III. Powstały piękne rysunki o tematyce świątecznej. Prace Fajlandczyków były udane, oddawały w pełni tematykę zajęć i nastrój Bożego Narodzenia. Wszyscy uczestnicy za aktywny udział i zaangażowanie zostali nagrodzeni.



## „Świąteczny czas- czyli cykliczne zajęcia plastyczne”

W miesiącu grudniu pod kierunkiem p. Ani w naszej świetlicy przeprowadzone zostały cykliczne zajęcia plastyczne pt. „Świąteczny czas.” Celem zajęć było wprowadzenie dzieci w przedświąteczny nastrój, rozwijanie wrażliwości i wyobraźni w zakresie estetyki i twórczości plastycznej a także zapoznanie dzieci z nowymi technikami plastycznymi quilling, iris folding, [decoupage](#). Podsumowaniem zajęć było wręczenie słodkich upominków dla uczestników oraz wspólne odśpiewanie znanych kołęd.



### „Piosenki o choince”

19 grudnia odbył się konkurs muzyczny zatytułowany „Piosenki o choince”, którego organizatorką była pani Ewelina. Do konkursu przystąpiły: A. Łacna z piosenką pod tytułem „Dzień jeden w roku”, w duecie wystąpiły Wiktoria K. i Zuzanna B. w piosence „Christmes”, ten sam utwór zaśpiewała również Wiktoria B. oraz Kinga Z. z piosenką pod tytułem „Nasza choinka”. Pierwsze miejsce zajęła Agata Ł., drugie Kinga Z. a trzecie Wiktoria K., Zuzanna B. i Wiktoria B. Gratulujemy zwycięzcom.



### Świetlicowe koło plastyczne

Przy świetlicy szkolnej działa koło plastyczne dla chętnych dzieci, prowadzi je p. Bożena. W ramach zajęć zostały przygotowane wystawy prac pt. „Panny parasolki”, „Wiewióreczki”, „Mikołaje, Mikołajki” na tablicy grupy wiekowej na I piętrze oraz dla społeczności szkolnej zaprezentowano prace pt. „Anioły”. Wykonano plakaty promujące idee życzliwości na „Dzień uśmiechu i życzliwości” w SP-1.

W Przedszkolu Nr 8 w Zielonej Górze zaprezentowano wystawę prac pod hasłem „Świąteczne choinki”. Grupa wzięła też udział w międzyszkolnych konkursach plastycznych pt. „Namaluj ruch” - organizator ZOK, „Kartka z kalendarza” – org. Zespół Edukacyjny 3 „ Jesienna kartka”. Wyróżnienie w międzyszkolnym konkursie plastycznym „ Sanepid w oczach dziecka” otrzymała Nadia J. z kl.2.



„W świetle najcieplejszych świąt” – cykl opowiadań bożonarodzeniowych



Grudzień to czas przygotowania do „najcieplejszych świąt”, dlatego pani Agnieszka zaprosiła dzieci do wysłuchania opowiadań związanych z tym okresem. W każdą kolejną środę jeszcze przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych dzieci z uwagą wsłuchiwały się w świąteczne opowiadania czytane przez panią Agnieszkę. Wykonały także wystawę prac plastycznych pod tytułem „W świetle najcieplejszych świąt”.

Opracowała: **Marta Graba**